O objeto do presente instrumento é a concessão de rea-
juste, conforme previsto na cláusula sétima do contrato, com base no
índice de 5,48 % do IPCA, apurado no período de abril de 2024 a
março de 2025.

PRAZO: 12 (doze) meses.
A S S I N AT U R A : 12/12/2025.
VA L O R TO TA L : 343.874,33(trezentos e quarenta e três mil, oitocentos
e setenta e quatro reais e trinta e três centavos).
F U N D A M E N TO : art. 136, inciso I da Lei nº 14.133/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-050001/000361/2024.

Id: 2710003

Controladoria Geral do Estado
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
CORREGEDORIA GERAL DO ESTADO

[...]

ção do Governo em Brasília, conforme condições estabelecidas no
Termo de Referência.
DATA DA ASSINATURA: 27/01/2026.
INDICE APLICADO: IPCA - Índice Nacional de Preços ao Consumidor
Amplo.
INÍCIO DA APLICAÇÃO PERCENTUAL: 16 de abril de 2026.
PERCENTUAL DE REAJUSTE UTILIZADO: 5.477190%
VALOR REAJUSTADO: R$ 10.223,64 (dez mil duzentos e vinte e três
reais e sessenta e quatro centavos).
DATA DE ASSINATURA: 27/01/2026.
FUNDAMENTO DO ATO: Artigo 107, §2º, II, da Lei n° 14.133/21.
PROCESSO N° SEI-370001/000495/2024.

Id: 2710161

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE REPRESENTAÇÃO
DO GOVERNO EM BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO

[...]

de 36 (trinta e seis) meses para as baterias dos notebooks, e aqui-
sição de Macbooks com garantia de funcionamento on-site padrão de
mercado nos termos do fabricante de 12 (doze) meses, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.
VALORES ESTIMADOS POR ITEM:
ITEM 1 - R$ 5.144,79 (cinco mil cento e quarenta e quatro reais e
setenta e nove centavos)
ITEM 2 - R$ 6.698,87 (seis mil seiscentos e noventa e oito reais e
oitenta e sete centavos)
ITEM 3 - R$ 11.267,33 (onze mil duzentos e sessenta e sete reais e
trinta e três centavos)
ITEM 4 - R$ 10.954,96 (dez mil novecentos e cinquenta e quatro
reais e noventa e seis centavos)
ITEM 5 - R$ 14.269,33 (quatorze mil duzentos e sessenta e nove
reais e trinta e três centavos)
ITEM 6 - R$ 11.959,06 (onze mil novecentos e cinquenta e nove reais
e seis centavos)
ITEM 7 - R$ 6.725,30 (seis mil setecentos e vinte e cinco reais e
trinta centavos)
ITEM 8 - R$ 10.986,43 (dez mil novecentos e oitenta e seis reais e
quarenta e três centavos)
ITEM 9 - R$ 21.407,61 (vinte e um mil quatrocentos e sete reais e
sessenta e um centavos)
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 26/02/2026, às
09h50min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/02/2026, às 10h00min
LOCAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r.
PROCESSO Nº SEI-430002/000056/2024

O Edital se encontra disponível no endereço eletrônico www.com-